
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

 
Copia 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 

N. 119 DEL 15/12/2021 
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO ISTITUZIONALE 

 

L’anno 2021 addì 15 del mese di Dicembre  alle ore 11.15, a Nuoro, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’intestato Consorzio, convocato a mezzo e-mail/raccomandata ai singoli componenti in data 09/12/2021, 

prot. n. 6104; 

VISTA la L.R. n. 6 del 23/05/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.;  

VISTO il Decreto dell'Assessora Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n.4330/DECA/60 del 26 

novembre 2020, con il quale, ai sensi dell'art.25 della L.R. n.6/2008 e s.m.i. è disposto l'insediamento del 

Consiglio dei Delegati dell'Ente per il quinquennio 2020-2025 decorrenti dall'emanazione del medesimo Decreto 

con contestuale proclamazione degli eletti; 

VISTI i verbali del Consiglio dei delegati dell'Ente, tenutosi in data 07 dicembre 2020, relativi all'elezione del 

Presidente e dei componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Ente; 

VISTO il decreto dell'Assessora dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale n.3233/decA36 del 07/09/2020, con il 

quale sono nominati i componenti del Collegio dei revisori dei conti dell'Ente, per il periodo di cinque anni; 

RICHIAMATA la Circolare n. 13 del 19.03.2020 con la quale l’A.N.B.I., in considerazione delle limitazioni agli 

spostamenti e agli assembramenti scaturite dall’emergenza epidemiologica nazionale da COVID-19, ha ritenuto 

necessaria l’adozione - anche da parte dei Consorzi di Bonifica ed in analogia con le altre Amministrazioni 

pubbliche o società - dello strumento della videoconferenza, al fine di garantire, in sicurezza, la continuità di 

funzionamento degli organi collegiali consortili;  

ACCERTATO che risultano presenti, anche mediante collegamento e riconoscimento video e/o audio, i seguenti 

componenti del Consiglio di Amministrazione e del Collegio dei Revisori dell'Ente: 

Nominativo Carica Presente Assente 

Carroni Giovanna Maria Componente Collegio dei Revisori X  

Deiana Sandro Presidente Collegio Revisori  X 

Seddone Marcello Componente Collegio dei Revisori X  

Guiso Ambrogio Presidente X  

Carta Lucio Cons. Del C.D.A. X  

Frau Giovanni Cons. Del C.D.A. X  

Frontedu Antonio Cons. Del C.D.A. X  

Carzedda Marco Cons. Del C.D.A. X  

 

Presiede la seduta il Presidente che, ACCERTATA la regolarità della convocazione e la validità della seduta, ai 

sensi dell'art.8 dello statuto, dichiara aperta la riunione. 

Il Direttore Generale Ing. Antonio Madau abbandona, temporaneamente, la seduta. 

Partecipa la Dott.ssa Santina Sini, incaricata della redazione del verbale della seduta.

 



 1 

 

 

VISTA la Legge Regionale 23/05/2008 n.6 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica s.m.i.; 

VISTO l'art.9 Funzioni del Consiglio di Amministrazione, del vigente statuto consortile; 

SENTITO il Presidente che, ripercorsa sinteticamente l’attività svolta dall’Ente nel corso del corrente anno, evidenzia 

le numerose problematiche che si sono dovute affrontare e risolvere per raggiungere gli obiettivi prefissati, obiettivi 

che, seppur non ancora quantificabili in termini strettamente economici - ossia di bilancio consuntivo - sono stati 

certamente di grande rilievo non solo per la proprietà consorziata ma per tutto il Territorio in cui il Consorzio opera, 

avendo riguardato, oltre che una migliore e più efficiente organizzazione del lavoro, un miglioramento nei servizi resi 

all’utenza consorziata, la progettazione e la realizzazione di importanti interventi pubblici, volti alla salvaguardia del 

territorio dal rischio idrogeologico; rileva il Presidente che detti obiettivi sono stati raggiunti e altri, si auspica, 

verranno raggiunti nei prossimi anni, grazie alla intensa attività volta dalla struttura dell’Ente che, salvo pochissime 

eccezioni, ha attuato al meglio gli indirizzi impartiti dall’Amministrazione ed evidenzia l’esigenza che gli effetti assai 

positivi di tale, fattiva collaborazione tra  Amministratori e Dipendenti sia portato, a fine anno, a conoscenza di tutti 

gli interessati ed, in particolare, di tutto il personale dipendente, a prescindere dalla qualifica da questo posseduta, 

attraverso una riunione anche  di natura conviviale, che consente, più di tante parole, a rinsaldare lo ‘spirito di 

gruppo’ che ha sempre rappresentato uno dei principali punti ‘di forza’ del Consorzio di bonifica della Sardegna 

Centrale; rileva infine il Presidente che attività di questo genere rientrano, a pieno titolo, tra le attività di tipo 

istituzionale che una Amministrazione consapevole deve svolgere per promuovere ed incentivare l’attività dell’Ente;     

SENTITI gli interventi dei consiglieri che concordano appieno con quanto espresso dal Presidente e ribadiscono la 

grande utilità che, sulla concreta attività dell’Ente, hanno riunioni, anche conviviali, che consentono di rafforzare lo 

stretto rapporto di collaborazione esistente tra dipendenti e amministratori; 

ACCERTATO che nel Bilancio di Previsione consortile dell’esercizio in corso (Anno 2021) il Capitolo 115003 vi è la 

disponibilità finanziaria per sostenere la spesa per l’organizzazione di una riunione, anche conviviale, tra tutto il 

personale e tutti i dipendenti dell’Ente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

Il Consiglio di Amministrazione 

Con votazione unanime, espressa con alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1) di organizzare, a fine anno, una riunione, anche conviviale, con tutti i dipendenti e gli amministratori dell’Ente, al 

fine di rafforzare lo spirito di collaborazione all’interno dell’Ente e far meglio conoscere, a tutti, l’importanza che 

riveste il Consorzio e le attività che questo svolge, nonché i concreti obiettivi raggiunti nel corso del corrente anno 

2021; 

2) di dare mandato agli uffici consortili per gli adempimenti conseguenti; 

3) di dare atto che, le spese per indire detta riunione, con una estensione anche conviviale, siano impegnate e 

liquidate con provvedimento del Dirigente competente, a gravare sul Capitolo 115003 del Bilancio di previsione 

2021; 

4) di dare atto che la presente deliberazione è pubblicata all'albo consortile, ai sensi dell'art.35 della L.R. 6/2008 e 

s.m.i. 

 

Il Presidente 

Ambrogio Guiso 

Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 

 

Controfirma del Direttore Generale (art.9, comma 4, del vigente Statuto consortile) 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Antonio Madau 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 23/12/2021 

  

 

La Funzionaria Delegata 

f.to Dott. ssa Santina Sini 

 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data                                   

 

 La Funzionaria Delegata 

Dott. ssa Santina Sini 

 


